m pi . AOODRTO. Regi stro regionale dei decreti direttoriali.R 0001335.21-11-2024.h.12:22

VISTO

VISTO

VISTO

VISTI

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

ESAMINATE

ACQUISITE
RITENUTO

///wz}fe/ﬂ r/e// < %/ﬁl/}{&////é e f/?/ ////em///)

Ypivso Sootistioe Rogionats pov o Tosoume

i—éﬂjﬁ’on/ﬂ r/éé’%c%%ww% Attlr scvie for, Iervrie W%Mﬁﬂl?’(rf O COINIUNCANCI?E

IL DIRETTORE GENERALE

il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n. 487, e successive modifiche, recante
“Regolamento concernente norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalita di
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;

in particolare, il Decreto del Presidente della Repubblica 16 giugno 2023, n. 82, “Regolamento recante
modifiche al suddetto decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487”;

il Decreto ministeriale 19 gennaio 2024, n. 9 recante “Disposizioni concernenti le procedure concorsuali
straordinarie riservate agli insegnanti di religione cattolica nella scuola dell’'infanzia e della primaria e nella
scuola secondaria di primo e secondo grado ai sensi dell’articolo 1-bis, comma 2, del decreto-legge 29 ottobre
2019, n.126, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n.159, come sostituito dall’articolo
47, comma 9, lett. b), del decreto-legge 30 aprile 2022, n.36, convertito con modificazioni dalla legge 29
giugno 2022, n.79, e successivamente modificato dall’articolo 20, comma 6, lett. b), del decreto-legge 22
giugno 2023, n.75, convertito, con modificazioni, dalla legge 10 agosto 2023, n.112”;

in particolare, gli articoli 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 17 e 18 del Decreto ministeriale 19 gennaio 2024, n. 9 che
disciplinano le modalita e i requisiti per la formazione delle commissioni giudicatrici;

il Decreto del Ministero dell’istruzione e del merito — Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e
formazione — Direzione generale per il personale scolastico prot. n. 1328 del 29 maggio 2024, con il quale &
stata bandita la Procedura concorsuale straordinaria riservata agli insegnanti di religione cattolica nella scuola
dell’infanzia e della primaria ai sensi del comma 2 dell’articolo 1bis del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126,
convertito con modificazioni dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159;

I'avviso ministeriale prot. n. 106829 del 12 luglio 2024, avente ad oggetto “Procedura concorsuale
straordinaria riservata agli insegnanti di religione cattolica nella scuola dell’infanzia e della primaria ai sensi
del decreto ministeriale 19 gennaio 2024, n. 9 - Costituzione delle commissioni giudicatrici”;

I’Avviso AOODRTO n. 19115 del 07.11.2024 avente per oggetto “Elenchi degli aspiranti alla nomina di
componente delle commissioni esaminatrici IRC DM 9 del 19 gennaio 2024 - D.D.G. 1327 e D.D.G. 1328 del
29 maggio 2024 — Procedure concorsuali straordinarie riservate agli insegnanti di religione cattolica nella
scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell’art.1-bis, comma 2, del
decreto-legge 29 ottobre 2019, n.126, convertito con modificazioni dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159, e
s.m.i.;

I'avviso prot. n. AOODRTO n. 19139 del 07.11.2024 recante “Procedure concorsuali straordinarie riservate
agli insegnanti di religione cattolica nella scuola dell'infanzia e della primaria e nella scuola secondaria di
primo e secondo grado ai sensi del comma 2 dell'art.1-bis del decreto-legge 29 ottobre 2019, n.126,
convertito con modificazioni dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e s.m.i. (D.D. 1327 del 29/05/2024 - D.D.
1328 del 29/05/2024) INTERPELLO PER LA NOMINA A SEGRETARIO;

le candidature pervenute e verificato il possesso dei requisiti da parte degli aspiranti a far parte delle
Commissioni di valutazione;

le disponibilita da parte degli aspiranti a far parte delle commissioni giudicatrici;

di dover procedere, nelllimminenza dell’espletamento delle prove orali didattico-metodologiche, alla
costituzione della Commissione esaminatrice per la procedura straordinaria indetta con D.D. n. 1328 del 29
maggio 2024 per il reclutamento degli insegnanti di religione cattolica nella scuola secondaria di primo e

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Ufficio IV/U.O. 2/Settore 2 - Gestione procedure

Ornella Riccio

Tel. +39 05527251 concorsuali personale docente
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it Referente: Scoglio Antonina
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it drto.ufficioconcorsi@istruzione.it
Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana
mailto:drto.ufficioconcorsi@istruzione.it

e,,//éi’//l;/}/ﬁ%ﬂ etV ;Z’/?/Zlﬂ‘ﬁ&%/é e et ///@ it
%ﬂb Goobirstivo W  foot o Tosoana

lénj/fw/m r/éé’%c%%ww% Attlr scvie /o, Setwris tapermmalicor o comiiteaitoe

secondo grado ai sensi del comma 2 dell’art. 1-bis del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, convertito con
modificazioni dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159, per la Regione Toscana,

TENUTO CONTO in particolare degli artt. n. 15, comma 4 e n. 16 comma 3 del D.M. 9/2024;

RITENUTO PRIORITARIO nominare i componenti che prestano servizio o sono residenti in zone limitrofe tra loro, al fine di
assicurare il piu efficace funzionamento della commissione esaminatrice e la celere definizione delle
operazioni di competenza;

ACQUISITE le dichiarazioni di insussistenza di condizioni personali ostative all’incarico di cui all’art. 17 del Decreto
Ministeriale del 19 gennaio 2024, n. 9;

DECRETA

1. La Commissione giudicatrice della Procedura concorsuale straordinaria riservata agli insegnanti di religione cattolica
nella scuola secondaria di primo e secondo grado ai sensi dell’articolo 1-bis, comma 2, del D.L. 126/2019 e ss.mm.ii, e
bandita con D.M. 9 del 19 gennaio 2024 — D.D. 1328 del 29 maggio 2024, & cosi composta:

Incarico Cognome e Nome
Presidente Cicalini Monica
Componente scuola secondaria primo grado Forzoni Paola
Componente scuola secondaria secondo grado Bonci Marco
Membro aggregato per la lingua inglese Perferi Cristina
Segretario De Giovanni Enrico
Presidente supplente Decembri Luca
Componente supplente Maschi Maria Gabriella
Componente supplente Cherici Katia
Membro aggregato supplente per la lingua inglese Marangio Angela
Segretario supplente Matteini Valeria

2. llavoridella Commissione esaminatrice si terranno presso il Liceo Statale “Francesco Redi”, Via Leone Leoni 38, 52100
Arezzo.

3. | compensi riconosciuti ai presidenti e ai componenti, inclusi gli aggregati, delle commissioni sono disciplinati ai sensi
del D.I. 19 gennaio 2024, n. 8.

4. | Dirigenti Scolastici delle Istituzioni scolastiche di appartenenza, ai sensi dell’articolo 18 comma 10 del Decreto
Ministeriale 9 del 19 gennaio 2024, favoriranno la partecipazione alle attivita delle commissioni da parte dei docenti
membri delle stesse.

IL DIRETTORE GENERALE
Firmato digitalmente da Ernesto Pellecchia
EELLECCHIA ERNESTO

=IT
O =MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Ufficio IV/U.O. 2/Settore 2 - Gestione procedure
Ornella Riccio Tel. +39 05527251 concorsuali personale docente
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it Referente: Scoglio Antonina
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it drto.ufficioconcorsi@istruzione.it

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana
mailto:drto.ufficioconcorsi@istruzione.it

		2024-11-21T09:57:18+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2024-11-21T12:22:51+0100
	protocollo




